
PATVIRTINTA 

Panevėžio teritorinės ligonių kasos direktoriaus 

2010 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. V-139 

 

 

PANEVĖŽIO TERITORINĖS LIGONIŲ KASOS DISPONUOJAMŲ 

PRIVALOMOJO SVEIKATOS DRAUDIMO FONDO BIUDŽETO LĖŠŲ, SKIRTŲ 

PROGRAMŲ FINANSAVIMO IŠLAIDOMS APMOKĖTI, PASKIRSTYMO TVARKOS 

APRAŠAS  

 

 

I.  BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Panevėžio teritorinės ligonių kasos (toliau – TLK) disponuojamų privalomojo 

sveikatos draudimo fondo (toliau – PSDF) biudžeto lėšų, skirtų programų finansavimo išlaidoms 

apmokėti, paskirstymo tvarkos aprašas reglamentuoja TLK skirtų lėšų iš PSDF biudžeto programoms 

finansuoti paskirstymą: 

1.1. Skubios konsultacinės sveikatos priežiūros pagalbos organizavimo ir apmokėjimo 

programai; 

1.2. Savivaldybių visuomenės sveikatos programų rėmimo specialiajai programai; 

1.3. Sveikatos priežiūros mokyklose finansavimo programai; 

1.4. Priklausomybės ligų programai; 

1.5. Dantų protezavimo paslaugų išlaidų kompensavimo programai; 

1.6. Vaikų krūminių dantų dengimo silantinėmis medžiagomis programai; 

1.7. Gimdos kaklelio piktybinių navikų prevencinių priemonių, apmokamų iš PSDF 

biudžeto lėšų, finansavimo programai; 

1.8. Atrankinės mamografinės patikros dėl krūties vėžio finansavimo programai; 

1.9. Asmenų, priskirtinų širdies ir kraujagyslių ligų didelės rizikos grupei, atrankos ir 

prevencijos priemonių finansavimo programai; 

1.10. Priešinės liaukos vėžio ankstyvosios diagnostikos finansavimo programai. 

 

 

II.  SUTARTINIŲ LĖŠŲ PROGRAMŲ IŠLAIDOMS APMOKĖTI PLANAVIMAS 

 

2. Skubios konsultacinės sveikatos priežiūros pagalbos organizavimo ir apmokėjimo 

programai skirtos PSDF biudžeto lėšos ASPĮ numatomos vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro 2008 m. sausio 16 d. įsakymu Nr. V-39 ,,Dėl skubios konsultacinės 

sveikatos priežiūros pagalbos organizavimo ir apmokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo” (Žin., 

2008, Nr. 33-1190) bei jo pakeitimais. 

3. Savivaldybių visuomenės sveikatos programų rėmimo specialiajai programai skirtos 

PSDF biudžeto lėšos numatomos: 

3.1. savivaldybėms – pagal statistinį gyventojų skaičių vadovaujantis Statistikos 

departamento duomenimis praėjusių kalendorinių metų sausio 1 dienai; 

3.2. savivaldybių pateiktoms programoms – vadovaujantis TLK direktoriaus 2009 m. 

balandžio 10 d. įsakymu Nr. V-56 ,,Dėl savivaldybių visuomenės sveikatos rėmimo specialiųjų 

programų vertinimo ir finansavimo iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto tvarkos 

Panevėžio teritorinėje ligonių kasoje”. 

4. Sveikatos priežiūros mokyklose finansavimo programai skirtos PSDF biudžeto lėšos 

savivaldybėms numatomos vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. sausio 6 d. 

nutarimu Nr. 5 “Dėl sveikatos priežiūros mokyklose finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo” 

(Žin., 2004, Nr. 5-96; 2009, Nr. 49-1968). 



2 

 

  

5. ASPĮ, vykdančioms priklausomybės ligų programą, PSDF biudžeto lėšos numatomos 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu 

Nr. V-1288 ,,Dėl 2009-2012 metų priklausomybės ligų gydymo programos patvirtinimo” (Žin., 

2009, Nr. 4-108) bei jo pakeitimais. 

6. ASPĮ, vykdančioms dantų protezavimo paslaugų išlaidų kompensavimo programą, 

PSDF biudžeto lėšos numatomos vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 

2005 m. lapkričio 21 d. įsakymu Nr. V-890 “Dėl dantų protezavimo paslaugų teikimo ir išlaidų 

kompensavimo iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto tvarkos aprašo patvirtinimo” 

(Žin., 2005, Nr. 140-5047; 2009, Nr. 112-4784) bei jo pakeitimais. 

7. ASPĮ, vykdančioms vaikų krūminių dantų dengimo silantinėmis medžiagomis 

programą, PSDF biudžeto lėšos numatomos pagal praėjusių kalendorinių metų faktiškai suteiktų 

paslaugų skaičių. Vaikų amžiaus grupė parenkama vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro 2005 m. rugsėjo 16 d. įsakymu Nr. V-713 ,,Dėl vaikų krūminių dantų dengimo 

silantinėmis medžiagomis ir išlaidų kompensavimo iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo 

biudžeto tvarkos aprašo bei krūminių dantų dengimo silantinėmis medžiagomis paslaugų bazinių 

kainų patvirtinimo” (Žin., 2005, Nr. 114-4179) bei jo pakeitimais. 

8. ASPĮ, vykdančioms gimdos kaklelio piktybinių navikų prevencinių priemonių, 

apmokamų iš PSDF biudžeto lėšų, finansavimo programą, PSDF biudžeto lėšos numatomos pagal 

praėjusių kalendorinių metų faktiškai suteiktų paslaugų skaičių. Amžiaus grupė parenkama 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2004 m. birželio 30 d. įsakymu 

Nr. V-482 ,,Dėl gimdos kaklelio piktybinių navikų prevencinių priemonių, apmokamų iš 

Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšų, finansavimo programos patvirtinimo” (Žin., 

2004, Nr. 104-3856) bei jo pakeitimais. 

9. ASPĮ, vykdančioms atrankinės mamografinės patikros dėl krūties vėžio finansavimo 

programą, PSDF biudžeto lėšos numatomos pagal praėjusių kalendorinių metų faktiškai suteiktų 

paslaugų skaičių. Amžiaus grupė parenkama vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro 2005 m. rugsėjo 23 d. įsakymu Nr. V-729 ,,Dėl atrankinės mamografinės 

patikros dėl krūties vėžio finansavimo programos patvirtinimo” (Žin., 2005, Nr. 117-4249) bei jo 

pakeitimais. 

10. ASPĮ, vykdančioms asmenų, priskirtinų širdies ir kraujagyslių ligų didelės rizikos 

grupei, atrankos ir prevencijos priemonių finansavimo programą, PSDF biudžeto lėšos numatomos 

pagal praėjusių kalendorinių metų faktiškai suteiktų paslaugų skaičių. Amžiaus grupės parenkamos 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2005 m. lapkričio 25 d. įsakymu 

Nr. V-913 ,,Dėl asmenų, priskirtinų širdies ir kraujagyslių ligų didelės rizikos grupei, atrankos ir 

prevencijos priemonių finansavimo programos patvirtinimo” (Žin., 2005, Nr. 145-5288) bei jo 

pakeitimais. 

11. ASPĮ, vykdančioms priešinės liaukos vėžio ankstyvosios diagnostikos finansavimo 

programą, PSDF biudžeto lėšos numatomos pagal praėjusių kalendorinių metų faktiškai suteiktų 

paslaugų skaičių. Amžiaus grupė parenkama vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro 2005 m. gruodžio 14 d. įsakymu Nr. V-973 ,,Dėl priešinės liaukos vėžio 

ankstyvosios diagnostikos finansavimo programos patvirtinimo” (Žin., 2005, Nr. 152-5617) bei jo 

pakeitimais. 

12. Metų pabaigoje TLK tikslina galutinę ASPĮ sutartinę sumą programų išlaidoms 

apmokėti pagal faktiškai suteiktų šių paslaugų kiekį. Jeigu ASPĮ faktiškai suteikė daugiau paslaugų 

nei sutartyje, tai šių paslaugų apmokėjimui gali būti  naudojamos kitų ASPĮ neįsisavintos lėšos arba 

kitų programų nepanaudotos lėšos, išskyrus tas programas, kurioms apmokėjimas taikomas pagal 

sąmatą. 

________________________________ 


